
 

 
 

 Il Prefetto della Provincia di Agrigento 
 

1 

 

PREMESSO che: 

 con provvedimento prot. n. 35818/2023/Pers. del 12 maggio 2023, ammesso alla 

registrazione n. 117 della Sezione Regionale della Corte dei Conti di Palermo del 

30 maggio 2023, è stato conferito, a titolo di reggenza, al Viceprefetto  

Dr.ssa Elisa VACCARO l’incarico, destinato ad un Viceprefetto Aggiunto, 

di Dirigente dell’Area V^ “Protezione Civile, Difesa Civile e Coordinamento del 

Soccorso Pubblico” di questa Prefettura-U.T.G, per la durata di anni 1 (uno) a 

decorrere dal 18 maggio 2023; 

 in ragione della scadenza di tale incarico occorre far fronte alla copertura per detto 

posto di funzione; 

CONSIDERATO che: 

- in base all’assetto normativo per la Prefettura di Agrigento sono stati previsti 10 posti 

di funzione da attribuire ai Dirigenti (5 ai Viceprefetti e 5 ai Viceprefetti Aggiunti); 

- presso questa Prefettura prestano, allo stato, servizio, n. 4 Dirigenti (3 Viceprefetti e 1 

Viceprefetto Aggiunto); 

- con nota prot. n. 33002 del 24 aprile 2024 trasmessa da questa Prefettura/U.T.G. è 

stata richiesta al Ministero dell’Interno l’autorizzazione ai fini del conferimento di 

ulteriori incarichi a titolo di reggenza; 

- con note prott. nn. 33016 e 33276 del 24 aprile 2024 è stata data informazione alle 

Organizzazioni Sindacali rappresentative della Carriera Prefettizia nonché 

comunicazione al Dirigente interessato dell’avvio del procedimento per il 

conferimento dell’incarico di funzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della legge 

7 agosto 1990, n. 241. 

RITENUTO di dover attribuire, a titolo di reggenza, al Viceprefetto Dr.ssa Elisa 

VACCARO, attualmente titolare dell’incarico di Capo di Gabinetto, l’incarico di Dirigente, in 

prosecuzione, della summenzionata Area V^ “Protezione Civile, Difesa Civile e 

Coordinamento del Soccorso Pubblico”; 

PRESO ATTO del nulla osta al rinnovo del Ministero dell’Interno DCPPAC - 

Dir. Centr. Pol. Pers. Amm. Civ. – Ufficio IV - Prot. N. 38261 del 30 aprile 2024, relativo 

all’incarico da conferire a titolo di reggenza al Viceprefetto Dr.ssa Elisa VACCARO, 

in considerazione della carenza nell’organico di questa Sede di dirigenti della carriera 

prefettizia con qualifica di viceprefetto aggiunto; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo N. 139/2000;  

- l’art. 4  del D.P.R. 20 settembre 2002, n. 247;  

- i DD.MM. 5 novembre 2020 e 26 gennaio 2021; 

- l’Allegato A - Tabella 2G e Tabella 3 del D.M. 5 novembre 2020; 



 

 
 

 Il Prefetto della Provincia di Agrigento 
 

2 

 

- le circolari del Ministero dell’Interno - Dipartimento per l’amministrazione generale 

per le Politiche del personale dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e 

finanziarie, concernenti il conferimento degli incarichi di funzione; 

- il curriculum vitae della Dott.ssa Elisa VACCARO; 

DECRETA 

di assegnare, con decorrenza 18 maggio 2024 e per la durata di anni 1 (uno), al Viceprefetto 

Dr.ssa Elisa VACCARO, a titolo di reggenza, in prosecuzione, il posto di funzione di 

Dirigente dell’Area V^ “Protezione Civile, Difesa Civile e Coordinamento del Soccorso 

Pubblico” di questa Prefettura. 

Il predetto Dirigente, nello svolgimento dell’incarico, dovrà assicurare il supporto al Prefetto 

nell’esercizio delle competenze dell’Area V^ “Protezione Civile, Difesa Civile e 

Coordinamento del Soccorso Pubblico” richiamate nel decreto prefettizio prot. n. 26598 del 

27 aprile 2021, nonché l’espletamento delle attività necessarie per il conseguimento degli 

obiettivi connessi alle funzioni dirigenziali di competenza avvalendosi del personale 

assegnato che presta servizio all’Area V^. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Sezione Regionale della Corte dei Conti, alla 

Ragioneria Provinciale dello Stato per i controlli ed i visti di competenza, al Ministero 

dell’Interno e per informazione alle Organizzazioni rappresentative della Carriera Prefettizia. 

Al medesimo, vengono allegati il curriculum vitae del Dirigente e la dichiarazione di 

insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità resa ai sensi dell’art. 20, 

comma 1, del D.Lgs. 8 aprile 2013, n.39. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

o, in alternativa, al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 

data di notifica 

Agrigento, data del protocollo 

IL PREFETTO  

(Romano) 


		2024-05-16T15:44:00+0000
	FILIPPO ROMANO




